

N:o 37.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 30 April 1869.
 — — — — Andra Kammaren den 30 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående godtgörelse till Statskontoret för icke ersatta förskott till utgifter för folkundervisningen.

(Stats-Utskottets Memorial N:o 53).

S. A. K.

Enligt hvad Fullmäktige i Riksgälds-kontoret, uti skrifvelse af den 4 sistlidne Mars, hos Stats-Utskottet tillkännagifvit, hafva Fullmäktige från Chefen för Ecklesiastik-departementet fått emottaga en, på Eders Kongl. Maj:ts befallning, den 12 förutgångne Februari aflåten skrifvelse, af innehåll, att Statskontoret uti underdånig skrifvelse af den 30 sistlidne December anmält, att af uppgifna orsaker inträffat, att Statskontorets requisitioner å ersättning för utgifna folkundervisningsanslag, hvilka requisitioner, da Statskontorets penningetillgång sådant medgifvit, endast expedierats en gång hvarje år och då omfattat alla under nästföregångna året från Statskontoret i sådant hänseende utbetalda belopp, upptagit utgiftsposter, som ursprungligen afsett en sedan flera år tillbaka förfluten tid. Så länge dessa anslag i allmänhet fortfarande voro ställda till Eders Kongl. Maj:ts disposition hade häraf icke uppkommit några olägenheter; men sedan, jemlikt Rikets Ständers beslut vid 1865 och 1866 års riksdag, Fullmäktige erhållit föreskrift att utaf den slutliga besparingen å de vid 1859 och 1860 års riksdag till folkundervisningens befrämjande för åren 1861, 1862 och 1863 anvisade medel dels till folkskolelärnarnes pensioneringsfond öfverflytta ett belopp af 78,060 R:dr, dels ur räknenskaperna afföra återstoden, så har häraf blifvit en följd, att de summor, hvilka sedermera, på grund af derom aflåtna nådiga Bref, blifvit från Riksgälds-kontoret requirerade till ersättning af hvad Statskontoret för bestridande af folkundervis-

ningsanslagen för 1863 och föregående år förskjutit, måst, enligt hvad Fullmäktige uti skrifvelse den 30 April 1868 Statskontoret meddelat, utbetalas af de medel, som å Riksgälds-kontoret anvisats till enahanda anslag för de påföljande tre åren 1864, 1865 och 1866, och att genom dessa utbetalningar sistnämnda tre års folkundervisningsanslag blifvit för derå anvisade utgifter otillräckliga, så att, enligt hvad Fullmäktige dels under nyssnämnda dag, dels uti skrifvelse den 10 sistlidne September gifvit Statskontoret tillkänna, tillgång saknades till Statskontorets godtgörande för utbetalda förskott till ett sammanlagdt belopp af 67,344 R:dr 33 öre; och har Statskontoret, i anledning häraf, gjort underdånig framställning om beredande af godtgörelse åt Statskontoret för de sålunda ännu icke ersatta förskotten. Vid föredragning af detta ärende har Eders Kongl. Maj:t, då af berörda framställning befunnits, att de medel, som Rikets Ständer anslagit till folkundervisningens befrämjande, icke blifvit för ändamålet tillgängliga till de belopp, som Eders Kongl. Maj:t, på grund af gällande bestämmelser rörande statsregleringen, i nåder anvisat, och den till följd häraf saknade tillgång till godtgörande af Statskontorets anmälda förskott å 67,344 R:dr 33 öre ej heller kunde beredas å de till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ställda medel, anbefallt Chefen för Ecklesiastikdepartementet, att sådant Fullmäktige meddela för den åtgärd, som till beredande af godtgörelse åt Statskontoret kunde på Fullmäktige ankomma; och hafva Fullmäktige, som till följd af ofvan omförmälda förhållanden funnit sig icke ega rätt att låta utaf de under Fullmäktiges förvaltning ställda medel utbetala det för ersättandet af dessa förskott erforderliga belopp, ansett sig icke tillkomma att vidtaga någon annan åtgärd för beredandet af omnämnda godtgörelse, än att meddela kännedom om det af Fullmäktige angående denna ersättningsfråga emottagna bref.

Då, enligt hvad ådagalagdt blifvit, de å Riksgälds-kontoret till folkundervisningens befrämjande anvisade medel, till följd af ofvan omförmälda förhållanden, icke lemnat tillgång till godtgörande af ifrågavarande utaf Statskontoret förskottsvis verkställda utbetalningar, har Riksdagen, till ersättande af de utaf Statskontoret intill den 1 September 1868 förskottsvis bestridda utgifter för folkundervisningen i riket för åren 1864, 1865 och 1866, till Eders Kongl. Maj:ts disposition anvisat en summa af Sextiosjutusen trehundrafyrtiofyra Riksdaler 33 öre, att under innevarande år, uppå skeende requisition, från Riksgälds-kontoret utbetalas.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf, framhärdar Riksdagen etc.

Stockholm den 30 April 1869.
